
Verordening tot wijziging van de Re-integratieverordening Vught 2018 

De raad van de gemeente Vught; 

  

gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 9 februari 2021; 

  

gelet op artikel 28 en 30 van de Wet arhi; 

  

overwegende dat het in verband met het vervallen verklaren van gemeentelijke voorschriften van ge- 

meente Haaren en geldend verklaren van voorschriften van de gemeente Vught in verband met de Wet 

van 8 juli 2020, houdende splitsing van de gemeente Haaren (Stb. 2020, 260) wenselijk is in overgangs- 

recht te voorzien; 

besluit: 

  

vast te stellen: 

  

Verordening tot wijziging van de Re-integratieverordening Vught 2018. 

Artikel I 
Aan artikel 11 wordt lid 4 toegevoegd dat komt te luiden: 

4. Besluiten voor voorzieningen genomen op grond van de bepalingen in de onderdelen 3.1 tot en 

met 3.3 van de Verordening Sociaal Domein 2020 gemeente Haaren gelden als besluiten voor 

voorzieningen op grond van hoofdstuk 3 van deze verordening 

Artikel II 
1. Dit besluit treedt in werking op 1 april 2021. 

2. Dit besluit wordt aangehaald als Verordening tot wijziging van de Re-integratieverordening Vught 

2018. 

  

Aldus besloten door de raad van de gemeente Vught in zijn openbare vergadering van 25 maart 2021. 

de griffier, 

Drs. J.A. Deneer 

de voorzitter, 

R.J. van de Mortel 

Nr. 97075 

GEMEENTEBLAD 30 maart 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Vught 

Gemeenteblad 2021 nr. 97075 30 maart 2021 1 



Toelichting bij de Verordening tot wijziging van de RE-integratieverordening Vught 2018 
  

Op 1 januari 2021 is de gemeente Haaren gesplitst en een deel van het grondgebied toegevoegd aan 

de gemeente Vught. De gemeentelijke voorschriften van gemeente Haaren blijven op het toegevoegde 

gebied van toepassing tot 1 januari 2023, tenzij deze eerder vervallen verklaard worden. De gemeente- 

lijke voorschriften van gemeente Vught zijn op dit toegevoegde gebied niet van toepassing tot 1 janu- 

ari 2023, tenzij deze eerder geldend worden verklaard. 

De Re-integratieverordening Vught 2018 is met ingang van 1 april 2021 geldend verklaard voor toege- 

voegd gebied. De Verordening Sociaal Domein 2020 gemeente Haaren is tegelijkertijd vervallen verklaard. 

In de Re-integratieverordening is met dit besluit overgangsrecht opgenomen. 

  

wordt was 

Artikel 11 Intrekken oude verordening en over- 

gangsrecht 

Artikel 11 Intrekken oude verordening en over- 

gangsrecht 

1. De Re-integratieverordening Participatiewet 

Vught 2015 wordt ingetrokken per 1 januari 2018. 

1. De Re-integratieverordening Participatiewet 

Vught 2015 wordt ingetrokken per 1 januari 2018. 

2. Een persoon die gebruik maakt van een op grond 

van de Re-integratieverordening Participatiewet 

2. Een persoon die gebruik maakt van een op grond 

van de Re-integratieverordening Participatiewet 

Vught 2015 toegekende voorziening, die moet Vught 2015 toegekende voorziening, die moet 

worden beëindigd op grond van deze verordening, worden beëindigd op grond van deze verordening, 

behoudt deze voorziening voor de duur van de in- behoudt deze voorziening voor de duur van de in- 

gezette voorziening, doch niet langer 12 maanden, gezette voorziening, doch niet langer 12 maanden, 

mits wordt voldaan aan de voorwaarden uit de Re- 

integratieverordening Participatiewet Vught 2015. 

mits wordt voldaan aan de voorwaarden uit de Re- 

integratieverordening Participatiewet Vught 2015. 

3. Het college kan na afloop van de in het tweede 

lid bedoelde periode, besluiten of een voorziening 

wordt voortgezet. 

3. Het college kan na afloop van de in het tweede 

lid bedoelde periode, besluiten of een voorziening 

wordt voortgezet. 

4. Besluiten voor voorzieningen genomen op grond 

van de bepalingen in de onderdelen 3.1 tot en met 

3.3 van de Verordening Sociaal Domein 2020 ge- 

meente Haaren gelden als besluiten voor voorzie- 

ningen op grond van hoofdstuk 3 van deze verorde- 

ning. 

  

Toelichting: 

Lid 4: Met toevoeging van het vierde lid wordt geregeld dat alle lopende re-integratievoorzieningen en 

-trajecten, die op grond van de Verordening Sociaal Domein zijn toegekend, kunnen worden voortgezet 

onder de Re-integratieverordening Vught. 

Gemeenteblad 2021 nr. 97075 30 maart 2021 2 


